2

Дело № 2-60-620/2023
УИД 91MS0060-01-2023-001151-10

Р Е Ш Е Н И Е
и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и
(резолютивная   часть)
г. Красноперекопск								11 сентября 2023 г.
Суд в составе: председательствующего – мирового судьи судебного участка № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым 			Оконовой Д.Б.,
при секретаре судебного заседания 							Гевак М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Управления труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым к Гайдук Романе Геннадьевне о взыскании излишне полученной ежемесячной суммы социальной помощи,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,
р е ш и л:
	исковое заявление Управления труда и социальной защиты населения администрации Красноперекопского района Республики Крым удовлетворить.
	Взыскать с Гайдук Романы Геннадьевны, <персональные данные> в бюджет Республики Крым (получатель Министерство финансов Республики Крым (ГКУ РК «Центр социальных выплат» л/с 03752056700) ИНН 9102219045, КПП 910201001, банк получателя Отделение Республика Крым Банка России// УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК 013510002, ЕКС 40102810645370000035, номер казначейского счета 03221643350000007500, КБК 80810042540410250313, ОКТМО 35701000) денежные средства излишне полученной ежемесячной помощи детям-сиротам, оставшимся без попечения родителей, находящихся под опекой, попечительством, в размере 8907 (восемь тысяч девятьсот семь) руб. 60 коп.
Взыскать с Гайдук Романы Геннадьевны, <персональные данные> в доход бюджета городского округа Красноперекопск Республики Крым государственную пошлину в размере 400 (четыреста) руб. 00 коп.
Разъяснить сторонам, что они имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда: 1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красноперекопский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через судебный участок № 60 Красноперекопского судебного района Республики Крым.

Председательствующий			(подпись)					Д.Б. Оконова

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ                                                                                                                                                             Лингвистический контроль произвела
помощник мирового судьи _______________ Н.В. Кулик
СОГЛАСОВАНО
Мировой судья  ________________________  Д.Б. Оконова
«____»_____________2023 г.